
1/1

kuryr 24. května 2023

Španělsko a Portugalsko oznámily nemožnost dodávek
F-16 na Ukrajinu

infokuryr.cz/n/2023/05/24/spanelsko-a-portugalsko-oznamily-nemoznost-dodavek-f-16-na-ukrajinu

Portugalská vláda neuvažuje o možnosti dodávek Ukrajině
stíhaček F-16, protože je Lisabon potřebuje pro plnění jak svých
národních závazků, tak i závazků NATO. Představitelé
Španělska ze své strany prohlásili, že stíhačky tohoto typu
nemají.

„Máme bojová letadla, která potřebujeme k plnění našich národních
závazků a také závazků NATO, a proto tato otázka (poslání F-16 na
Ukrajinu) se zatím neprojednává,“ uvádí slova ministra zahraničí
Portugalska João Gomese Cravinha list Diario de Noticias.

Ministr však prohlásil, že Portugalsko je ochotno zahájit výcvik
ukrajinských pilotů na stíhačky F-16.

Prohlášení Španělska

Španělská vláda nehodlá posílat stíhačky F-16 na Ukrajinu, protože
tyto bojové letouny nemá království k dispozici, prohlásila v úterý
ministryně obrany Španělska Margarita Roblesová.

„Podporujeme Ukrajinu a budeme ji podporovat i nadále, protože si
myslíme, že musíme zůstávat jednotným celkem. Španělsko však v
daném okamžiku F-16 nevlastní,“ řekla novinářům v Bruselu, když
odpovídala na otázku o možných dodávkách F-16 na Ukrajinu.

 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/24/spanelsko-a-portugalsko-oznamily-nemoznost-dodavek-f-16-na-ukrajinu/

